UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
SETOR DE ESTUDO: AGRICULTURA - EDITAL Nº. 120/2022

CALENDÁRIO DE PROVAS:

DIA DA SEMANA DATA HORÁRIO ATIVIDADE

Segunda-feira 23.01.2023 08:00 Sorteio dos temas e início da prova
escrita subjetiva

Quarta-feira 25.01.2023 08:00 Resultado da prova escrita subjetiva

Quinta-feira 26.01.2023 08:00 Encerramento do prazo para recursos

Sexta-feira 27.01.2023 08:00 Respostas aos recursos recebidos

Segunda-feira 30.01.2023 08:00 Sorteio dos temas da prova didática

Terça-feira 31.01.2023 08:30 Início da prova didática

A nota da prova didática será divulgada em até 24 horas após a última apresentação.

A definir 09:00 Recebimento dos currículos

*A data do término do sorteio dos pontos da prova didática e, consequentemente, da prova
didática dependerão do número de candidatos aprovados na prova escrita.
A comissão julgadora poderá alterar o calendário em função dos resultados das etapas
eliminatórias a fim de otimizar o andamento do concurso.

Local da prova: Av. Humberto Monte, s/n, Campus do Pici, Bloco 805.
Departamento de Fitotecnia.

Atenciosamente,